
    
 

Piazza S. Lorenzo in Lucina, 26  00186 Roma Tel. 06.688161 Fax 06.68816268 www.fondazioneifel.it 

Roma, 7 gennaio 2022  
Prot. UC 018/22 
 

PROROGA AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DI N. 1 LONG LIST PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO DI ATTIVITA’ 

FORMATIVE NELL’AMBITO DEL PROGETTO “FORMAZIONE SULLA RIFORMA 
DEL CODICE DEL TERZO SETTORE”  

CUP B59J21019440007 
 
L’Istituto per la Finanza e l’Economia Locale – IFEL (di seguito per brevità anche “IFEL” o 

“Fondazione IFEL”), con sede legale in Roma, P.zza S. Lorenzo in Lucina, 26 – C.F. 97413850583, 

legalmente rappresentata dal Direttore, Dott. Pierciro Galeone, 

 

PREMESSO CHE 

✓ ANCI in data 05/08/2021 ha sottoscritto un Accordo, ai sensi dell’articolo 5, comma 6 del 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, con il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali - 

Direzione Generale del Terzo Settore e della responsabilità sociale delle imprese per la 

realizzazione del Progetto “Formazione sulla riforma del Codice del Terzo settore” (di seguito 

per brevità anche il “Progetto”) avente  la durata di 15 mesi decorrenti dalla data di comunicazione 

all’ANCI, da parte del Ministero, dell’avvenuta registrazione del Decreto Ministeriale di 

approvazione ovvero sino al 30/11/2022; 

✓ Il Progetto è stato ammesso a finanziamento nell’ambito del PON Inclusione FSE 2014-2020 – 

CCI: 2014IT05SFOP001 e disciplinato dalle relative norme; 

✓ ANCI - in qualità di soggetto beneficiario, ai sensi dell’articolo 2, comma 10 del Regolamento 

(UE) n. 1303/2013 - cura l’avvio e l’attuazione, anche in collaborazione con i propri enti 

strumentali e controllati attraverso specifici accordi tra Amministrazioni aggiudicatrici, delle 

seguenti attività: 

o azioni di formazione e diffusione sui contenuti e gli strumenti della riforma del Terzo 

settore, con specifico riferimento agli istituti collaborativi disciplinati dal titolo VII del 

decreto legislativo 3 luglio 2017, n.117; 

o studi, ricerche, scambio e diffusione di buone prassi inerenti i modelli di gestione in 

partenariato di progetti di inclusione e di innovazione sociale; 

o segreteria organizzativa del Comitato di coordinamento istituito tra ANCI e Ministero ai 

fini dell’attuazione della collaborazione inter-istituzionale nell’implementazione delle 

attività di cui al Progetto; 

o monitoraggio dell’andamento del Progetto e della realizzazione degli output sulla base 

degli indicatori individuati dal comitato di coordinamento; 



 

 

o promozione e comunicazione; 

 

✓ in data 22.09.21 ANCI ha sottoscritto con IFEL, ente strumentale per il perseguimento delle 

proprie finalità  istituzionali, un Accordo ai sensi dell'articolo 5, comma 6, del D.lgs. 18 aprile 2016, 

n.50, per la realizzazione del Progetto "Formazione sulla riforma del codice del terzo settore" (di seguito 

per brevità anche “Accordo”) al fine di avvalersi delle competenze, dell'esperienza, delle risorse a 

vario titolo attivabili dalla Fondazione IFEL, in relazione e attuazione del suddetto Progetto;  

✓ IFEL, in esecuzione del suddetto Accordo, in data 24.12.21 ha pubblicato sul proprio sito 

www.fondazioneifel.it nella sezione “Trasparenza/Bandi di gara e contratti”, l’Avviso pubblico per 

la costituzione di n.1 Long list, ossia un elenco di esperti, per eventuali e successivi conferimenti, 

nell’ambito del suddetto Progetto “Formazione sulla riforma del Codice del Terzo settore”,  (di 

seguito per brevità anche “Avviso”), di incarichi di docenza per attività seminariali, laboratoriali e 

formative, sia sincrone che asincrone. La Long list avrà ad oggetto il conferimento successivo ed 

eventuale di incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o 

coordinata e continuativa nel rispetto dell’art.7, comma 6 del D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii. - così 

come previsto dal Manuale PON Inclusione 2014-2020 - nell’ambito del citato Progetto; 

✓ entro il termine di scadenza dell’Avviso pubblico, fissato alle ore 12:00 del 7.01.u.s., sono 

pervenute complessivamente n. 15 (quindici) candidature, come da Protocollo che si allega sub 1); 

✓ considerato che il numero di candidature pervenute, in numero di 15 (quindici), da ritenersi esiguo 

ai fini della citata Long list, così come previsto dal Manuale PON inclusione 2014-2020; 

DELIBERA 

di prorogare il termine di scadenza dell’Avviso pubblico di selezione, per la costituzione di n. 1 Long list 

per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo di attività formative, nell’ambito del Progetto 

“Formazione sulla riforma del Codice del Terzo Settore” - CUP B59J21019440007, fino alla data del 

24.01.22 ore 12.00 .  

La presente delibera sarà pubblicata sul sito www.fondazioneifel.it, sezione “Trasparenza/Bandi di gara 

e contratti”.  

 

Il Direttore 

f.to Pierciro Galeone 

_______________________ 

 

 

 

 

http://www.fondazioneifel.it/
https://fondazioneifel.portaletrasparenza.net/area/trasparenza.html
https://fondazioneifel.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti.html
http://www.fondazioneifel.it/
https://fondazioneifel.portaletrasparenza.net/area/trasparenza.html
https://fondazioneifel.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti.html
https://fondazioneifel.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti.html


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roma, 7 gennaio 2022  

 

Il Direttore 

F.to Pierciro Galeone 

 

 

 



 

 

  


